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Sakens bakgrunn og innhold:
Etter budsjettbehandlingen i desember, ble det klart at kommunestyret ikke budsjetterte 
utgifter til ferievikarinnleie i PRO. Behovet tilsvarer et beløp i størrelsesorden 2 mill kroner.

Forutsetningen for budsjettet i PRO var en bestilling på drift av 62 senger i sykeheimen.

Rådmannen kommenterer i salderingssaken at vi ikke har satt av nok ressurser til 
omsorgsboligene, og vi kan ikke stelle oss slik at beboere der må flyttes inn på sykeheimen 
fordi man føler utrygghet i deler av døgnet. En skal huske at omsorgsboligene skal være et 
tilbud til de som trenger 24 timers pleie- og omsorg.
I samråd med h/o-sjefen er beregnet behov for å styrke ettermiddag/kveld hele uken satt til 

1,5 årsverk. Dette utgjør 260 000 kroner for 6 måneder i 2006.
Så er det behov for flexipenger til fri disposisjon for PRO-leder med utgangspunkt i et akutt 
overbelegg på avd. E. Overbeleggsproblematikken oppstår uventet og varer ulikt. Vi får også 
melding om mange fra vår kommune som skrives inn på intermediærposten. I år dekkes 
kostnadene av prosjektet. Neste år må kommunene dekke kostnaden selv. Det vil derfor være 
behov for "bevegelige" midler til ekstra innleie når behovet oppstår uten at det er mulig å 
spesifisere dette nærmere i budsjettet.
Vi har beregnet behovet til samme nivå som styrkingsbehovet til omsorgsboligene. 520 000 
kroner på årsbasis i 2006 kroner.

Hjemmeboende senil demente utgjør en forholdsvis stor gruppe hos oss akkurat nå, og for å 
strekke hjemmeperioden enda mer i påvente av plass på avd. D/sykeheimen, anbefaler h/o-
sjefen etter en befaring til Vågå kommune i vår at vi satser på et aktivitetsprogram et par 
dager for uken - 60 % stillingsressurs - for denne gruppen mennesker. Det vil virke 
forebyggende og hindre for tidlig innleggelse i institusjon. Sammen med n/d sjefen jobbes det 
nå med å legge til rette for et slikt tilbud på Vågan. Kostnad resten av året for en 60 % 
stillingsandel beregnes til 100 000 kroner.
Rådmannen undersøker med fylkesmannen muligheten for å prosjektbeskrive dette opplegget 
og søke om skjønnsmidler.



Det blir en felles utfordring å finne midler som kan styrke PRO-tjenesten vår slik rådmannen 
har beskrevet behovet ovenfor. Samlet ekstra kostnad for å gjennomføre tiltakene i resten av 
2006 er beregnet til 6-650 000 kroner.
Hvor disse pengene kan hentes fra nå, har rådmannen ingen god ide om, men det bør jobbes 
fram en løsning i den prosessen som rådmannen initierer i salderingssaken.

Ut over ekstrabehovet i PRO, ser rådmannen ingen umiddelbare behov som ikke er beskrevet 
tidligere. 
Problemet oppstår selvfølgelig i det å omprioritere tiltak for å fristille mer penger til PRO.
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